Expliciunt.

Prologus.

Incipiūt constitutiōes soro
rū ordinis predicatorū.

Monias
ex precep
to regu
le iuben
tur sor
res habē
corvnuꝝ
⁊ animā

vnā in dño : iustu ē ut q̄ sub
vna regula ⁊ vni⁹ p̄fessiois
poto viuūt vniformes in ob
seruātia canonicē religionis
inueniātur. q̄tin⁹ vnitate q̄
interius seruāda ē in cordi
bus foueat ⁊ representet vni
formitas exteri⁹. Fuata i mo
ribus. Quod p̄fecto eo p̄pe
tenti⁹ ⁊ pleni⁹ poterit obser
uari: si ea q̄ agēda sunt scrip
to fuerint comenadata: si oī
bus q̄liter sit viuendū scrip
tura teste innotescat: si mu
tare vel addere vel minuire
nulli q̄cūq̄ p̄pna volūtate li
ceat: ne si minima negligant
paulatim defluant. Ad hoc
tñ in cōuentu suo q̄ p̄est dis
p̄sandi cū sororib⁹ hēat po
testatē: cū sibi aliqñ videbit̄.

De officio ecclesie primū capitulum.

expedire nisi in his in quib⁹
magis ordinis vel prior pui-
cialis vel eorum vicarij ex causa
alij ordinaret. priuilegia etiā
vtatur dispensationib⁹ sicut
et alie sorores. Ut igitur vni-
tati et paci sororū providere
mus librum istū que constitutio
nū appellam⁹ diligenter cōs-
cripsum⁹ per certa capitla infra
scripta distinctū. ut que q̄rat
facili⁹ inueniat. Declaram⁹
autē que constitutōes nō obligēt
sorores ad culpā. sed ad penā
tū nisi p̄ceptū vel p̄ceptū

De media culpa. .xviii.
De graui culpa. .xix.
De grauiori culpa. .xx.
De grauissima culpa. .xxi.
De apostatis. .xxii.
De creatiōe priorisse. .xxiii.
De modo elegendi. De isti-
tutōe subposuisse. .xxiiii.
De circariab⁹. .xxv.
De cellaria. .xxvi.
De labore. .xxvii.
De edificijs. .xxviii.
De ingressu et grassu domo-
rum. .xxix.
De capitulo. .xxx.
De p̄cessionē domoꝝ. .xxxi.

De officio ecclesie .i.
De inclinatioibus. .ii.
De suffragijs mortuoꝝ .iii.
De ieiunijs. .iiii.
De cibo. .v.
De collatione. .vi.
De infirmis. .vii.
De minutione. .viii.
De lectia. .ix.
De vestitu. .x.
De cōmutatione rez. .xi.
De cōmunionē et lauatura
capitū et tōsura. .xii.
De silentio. .xiii.
De recipiendis. .xiiii.
De nouiciabus et earum in-
structione. .xv.
De p̄fessione. .xvi.
De leui culpa. .xvii.

De officio ecclesie primū capitl⁹

Adito
primo si
gno sur-
gāt soro-
res cum
matura
festinati-
one reti-

giose et honeste se p̄parādo :
matutinas autē et oēs horas
canonicas simul audiant so-
rores nisi cū aliquib⁹ ex cau-
sa fuerit dispensatū. Hore ca-
nonice oēs in ecclesia tractim
et distincte taliter dicant : me so-
rores deuotionē amittant et
alia que facere habēt minime

Impediantur. Quod ita dicim⁹ esse faciendum ut in medio usus metri cum pausa fuerit non pertrahendo vocem in pausa vel in fine vers⁹: hoc tamen magis et minus per tempore obstat. Hora vero de beata virgine per horas canonicas dicantur in ecclesia. Tempore quo bis reficiunt sorores legatur ante proleptorium in ecclesia. sorores sobrie. etc. pro ista dicto ab ea que post adiuutorium n⁹ in i⁹ n⁹ et facta confessione dictoque proleptorio. ebullaria aqua aspergat benedicta. postea dicat per n⁹ et credo in deum. Post compleptorium aut receptis per tempore disciplinae cedat aliquod spacium propter sororibus ad vacandum sacris meditationibus et orationibus privatis usque ad signum. Similiter et per matutinas. facta autem signo omnes egrediantur ecclesiam et intrant locum dormitionis. Aliquis autem locus statuat in quo ad praedictum officium divinum sorores conveniant presence priorissa vel alia cui commiserint tempore opportuno.

De inclinationibus secundum capitulum.

Agnita matutinis de beata virgine cum sorores in chorum venerint inclinent ante altare profunde et cum ad sedes suas

venerint facto signo ab ea que post flexis genibus vel inclinate profunde per tempore dicat per n⁹ et credo in deum: et iterum facto signo ab ea que post surgat. Hora itaque devoto te incepta verse ad altare muniant se signo crucis: et ad gloria patri inclinet chor⁹ contra chor⁹ profunde vel prosternat se pro tempore vel quod ad sicut erat. Hoc etiam faciendum est quocumque per n⁹ et credo in deum dicunt nisi in missa et ante lectiones et gratiarum actiones: in quibus inclinam⁹ solum ad per n⁹ et ad orationem retribuere. Idem etiam faciendum est ad primam collectam in missa et ad per orationem et similiter ad orationem pro ecclesia. et in singulis horis ad collectam et ad gloria patri et scientibus in inchoatione hore etc. Ad omnia autem alia gloria patri et ad extremos usus binorum et ad penultimum usus cantici bene inclinam⁹ usque ad genua. et quando cantat gloria in excelsis ad suscipere deprecationem nostram. et iterum in benedictione lectionis et in capto ad orationem sancta maria. Item quando nomen iesu in collecta et in prepatide vel in antia salute. vel in gloria in excelsis notat. Quod autem nomen ihu alias notat in choro sorores

eidē reuerentiā faciant capi-
te deuocōis inclinato . itē in
oī oratione qñ nomē dñi nři
iesu xpi ⁊ bte virginis ⁊ bea-
ti dñici noīatur ⁊ etiā qñ no-
mē beate virginis noīat ad
aīas saluē ⁊ i missa in p̄pha-
tione ⁊ ad gr̄as agamus . r̄.
⁊ similiter ad verū . O cruz
aue . r̄. sorores in choro reue-
rent̄ inclinēt . Sic fieri debet
sicut qñ nomē iesu ⁊ marie
ei⁹ matris noīat . Hora ita-
qz predicto mō deuote incep-
ta postqz ad gl̄ia post venite
inclinauerit stet chorus con-
tra choz: deīde ad p̄mū psal-
mū sedeat vnus chorus . ⁊ ad
scōm similiter stet ⁊ sedeat al-
ter chorus ⁊ sit alternēt vsqz
ad laudate dñm de celis . ⁊ sit
faciāt ad oēs horas . q̄nita
aut̄ lectione in matutinis ni-
si fiat officiū de mortuis illa
q̄ legit: inter pulpitu qd̄ ē in
medio chori ⁊ grad⁹ altaris
inclinatiōē faciat vel prof-
ternat se p̄ tpe . In inclinati-
onibus vero conformemur
moribus capz ad q̄s declina-
mus . Porro ad saluē sancta
parēs ⁊ ad saluē p̄ cōpleto-
riū ⁊ veni sc̄e spūs ⁊ ad veni
creator spūs in die pentheco-
stes . ⁊ p̄ totā ebdomadā ⁊ ad

credo i missa ad ex maria v-
gine ⁊ hō factus ē floctimus
genua . In ferialibus quoqz
dieb⁹ iacem⁹ pstrate a satūs
vsqz ad agn⁹ . In festis vero
triū v̄l nouē lectionū iacem⁹
pstrate ab eleuatiōe corpis
xpi vsqz ad p̄f nři . In pstra-
tiōib⁹ idē seruet̄ in festo tri-
um vel nouē lectionū . Quā-
do q̄ p̄est hūperit aliqz p̄mu-
nē orationē inclinēt oēs . Si
militer oēs faciant q̄bus ali-
quid facere vel dicere mūn-
perit . Si aut̄ aliqz obediētiā
vel offm̄ vel ministeriū aliqd̄
cuius inūperit humilit̄ se p̄-
sternēs suscipiat qd̄ ei mūn-
ctū fuerit . Quā etiā sororib⁹
quippiā vestimētū tribuitur:
inclinātes benedictus de⁹ in
dōnis suis dicant .